

Protokół nr 41/17  
z posiedzenia  
Komisji ds. Nazewnictwa Miejskiego  
Rady m.st. Warszawy  
z dnia 25.05.2017 r.

---

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji:

1. Anna Nehrebecka-Byczewska – przewodnicząca komisji,
2. Filip Frąckowiak – wiceprzewodniczący komisji,
3. Mariusz Frankowski,
4. Piotr Żbikowski

oraz zaproszeni goście.

Posiedzenie otworzyła przewodnicząca komisji Anna Nehrebecka-Byczewska, proponując następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Sprawy różne.
3. Pierwsze czytanie projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu w Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy – **druk nr 1359 (Las Ireny Jarockiej)**.
4. Przyjęcie protokołu nr 40/17 z posiedzenia komisji z 10.05.2017 r.

**Ad. 1**

**Przyjęcie porządku posiedzenia.**

Komisja ds. Nazewnictwa Miejskiego przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia.

**Ad. 2**

**Sprawy różne.**

Przedstawiciel Biura Geodezji i Katastru Urzędu m.st. Warszawy Jacek Sawicki poprosił o zaopiniowanie sprawy nadania nazwy *Kordialna* ulicy w Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy, biegnącej od ul. Prymasa Augusta Hłonda na północ. Powyższe wynika z konieczności nadawania adresów w ww. rejonie.

*Komisja ds. Nazewnictwa Miejskiego pozytywnie zaopiniowała nadanie nazwy **Kordialna** ulicy w Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy, biegnącej od ul. Prymasa Augusta Hłonda na północ.*

Następnie przewodnicząca komisji poprosiła członków komisji o dokonanie oceny wniosku w sprawie nadania imienia **Ireny Jarockiej** lasowi na terenie Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy, pomiędzy ulicami: Leśnej Polanki, Strumykową i Dróżki. Przypomniała,

że z inicjatywy komisji została wydana przez Biuro Prawne Urzędu m.st. Warszawy opinia prawna na temat nadawania nazw lasom, zlokalizowanym na terenie Warszawy. Członkowie komisji otrzymali ww. opinię.

*W wyniku głosowania jawnego, w obecności 4 członków komisji, komisja nie wydała opinii odnośnie wniosku w sprawie nadania imienia Ireny Jarockiej lasowi na terenie Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy, pomiędzy ulicami: Leśnej Polanki, Strumykową i Dróżki (2 osoby „za”, 2 osoby „przeciw”, 0 osób „wstrzymało się”).*

### **Ad. 3**

#### **Pierwsze czytanie projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu w Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy – druk nr 1359 (Las Ireny Jarockiej).**

Przewodnicząca komisji otworzyła I czytanie projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu w Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy – druk nr 1359 (Las Ireny Jarockiej).

Członkowie komisji nie zabrali głosu w ramach wystąpień klubowych.

Przewodnicząca komisji poinformowała, że w związku ze słowami wiceprzewodniczącego komisji Filipa Frąckowiaka na jej temat, zamieszczonymi ostatnio w tygodniku „Dobry tydzień” odnośnie procedowania sprawy nadania nazwy Las Ireny Jarockiej, zastanawia się wspólnie z prawnikami nad wniesieniem do sądu stosownego pozwu.

Wiceprzewodniczący komisji Filip Frąckowiak poprosił o szczegółowe wyjaśnienie powodów ewentualnego skierowania przeciw niemu pozwu do sądu. Następnie przypomniał, że wnioskodawcy dołożyli wielu starań, by upamiętnić Irenę Jarocką w nazewnictwie Dzielnicy Białołęka. Jednak jak okazało się nie znaleźli zrozumienia u przewodniczącej komisji i zostali potraktowani bardzo niekulturalnie. Jest to niegodne wobec nieżyjącej artystki.

Ponadto opinia prawna wydana w tej sprawie przez Biuro Prawne tut. urzędu nie zabrania nadawania nazw lasom.

Zwrócił również uwagę, że dzisiejsze posiedzenie komisji – jego zdaniem specjalnie zostało zwołane przed sesją Rady m.st. Warszawy, by uniemożliwić mieszkańcom wzięcie udziału w posiedzeniu.

Przewodnicząca komisji wyjaśniła, że posiedzenie komisji zostało zwołane przed sesją Rady m.st. Warszawy, gdyż do komisji wpłynął tylko jeden projekt uchwały Rady m.st. Warszawy. Ponadto nie wpłynęło jeszcze sprawozdanie z posiedzenia Zespołu Nazewnictwa Miejskiego z 10.05.2017 r., zawierające zwykle kilkanaście spraw do omówienia. Dodała, że nie będzie odnosiła się do słów radnego Filipa Frąckowiaka i komentowała swego rzekomo niekulturalnego zachowania.

Następnie zakończyła dyskusję.

Podczas I czytania projektu uchwały nie zostały przyjęte żadne poprawki. Nie zgłoszono również wniosków mniejszości.

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady m.st. Warszawy – druk nr 1359 .

**GŁOSOWANIE:** Za – 2, Przeciw – 2, Wstrzymujących się – 0 (Obecnych – 4 radnych).

W wyniku głosowania jawnego, przy 2 głosach „za”, 2 głosach „przeciw”, 0 głosach „wstrzymujących się” (w obecności 4 radnych), Komisja ds. Nazewnictwa Miejskiego Rady m.st. Warszawy nie wydała pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu w Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy – **druk nr 1359 (Las Ireny Jarockiej)**.

**Ad. 4**

**Przyjęcie protokołu nr 40/17 z posiedzenia komisji z 10.05.2017 r.**

Komisja przyjęła bez uwag protokół nr 40/17 z posiedzenia z 10.05.2017 r.

Z uwagi na wyczerpanie punktów porządku obrad, przewodnicząca komisji zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca  
Komisji ds. Nazewnictwa Miejskiego

  
Anna Nehrebecka-Byczewska

Protokół sporządziła:  
Beata Kociotek-Kurek